
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 65 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 22 DEL 08-06-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura "Punto Comune srl" per fornitura segnaletica 

"anticovid". Importo &#8364;46,36 (cap. 225/1), imp. 33/2020. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di giugno, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

Preso atto che:  
• con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il 

differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2020/2022 degli enti locali;  

• con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato l’ulteriore 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti 

locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020; 

 • con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è 

differito al 31 maggio 2020, in considerazione della situazione straordinaria di emergenza 

sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della oggettiva necessità di 

alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione 

degli adempimenti e delle scadenze;  

 

Riscontrato che il comma 3 dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000 prevede l’automatica 

autorizzazione all’esercizio provvisorio ove la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento;  

 

Dato atto che il bilancio di previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 08-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

Dato atto che la Punto Comune srl, con sede a Pesaro (PU), via Toscana 55, ha inviato la 

seguente fattura: 

 

- Fattura n.P428 del 29.05.2020, prot. int. 1576 del 01.06.2020, per la fornitura di 

segnaletica “kit percorso in sicurezza anti-covid” comprensivo di segnaletica da terra 

dedicata all’emergenza necessaria per regolare le distanze e la gestione delle file in 

completa sicurezza all’interno degli uffici comunali (importo complessivo  Euro 

46,36), che si allega al presente atto; 

 

Accertata la disponibilità di fondi al capitolo 225/1 (ANAGRAFE E STATO CIVILE – 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO) del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di 

formazione; 

 

Dato atto che l’ANAC per la seguente fornitura ha assegnato il seguente CIG: 

ZE22D1B2C1; 

 

Visto che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

Visto il DURC depositato in atti; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di 

detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato il quale provvederà ad adottare 

apposita determinazione; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

T.U. 267/2000 con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato 

 

 

                                                                      DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE la fattura n. P428 del 29.05.2020, prot. int. 1576 del 01.06.2020, di 

importo pari ad Euro 46,36 IVA compresa, emessa da PUNTO COMUNE SRL., con 

sede in Via Toscana 55,  Pesaro (PU) – P.IVA: 00488410010 ed acquisita al 

protocollo comunale in data 22.05.2020, n. 1497; 

 

2. DI IMPUTARE il suddetto importo al capitolo 225/1 “ANAGRAFE E STATO 

CIVILE – ACQUISTO BENI DI CONSUMO”, Imp 33/2020 del bilancio di 

previsione 2020/2022 in corso di formazione; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 08-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

3. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ex art. 

147 bis del D.Lgs.267/2000, 

 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’articolo 151 comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

5. DI DARE ATTO che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

6. DI DARE ATTO che l’unità organizzativa responsabile è l’Area Amministrativa del 

Comune di Poggiodomo e il nominativo del Responsabile del procedimento è il 

Sindaco Emilio Angelosanti dell’Area predetta. 

 
  

 
 
 
 

 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 08-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 08-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 08-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  08-07-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-07-2020    al 13-08-2020 

Lì  29-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.22 del 08-06-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


